省教育厅办公室关于开展成人高等教育
特色专业建设点验收工作的通知
苏教办高〔2013〕10号

各有关高等学校：
　　为及时总结我省成人高等教育特色专业建设成果，进一步提升成人高等教育专业建设水平，提高人才培养质量，经研究，决定开展2011年立项建设的省成人高等教育特色专业建设点验收工作。现就有关事项通知如下：
　　一、验收目的
　　通过验收，总结交流全省成人高等教育特色专业建设经验，促进高校进一步重视成人高等教育专业建设，结合自身实际，科学准确定位，发挥办学优势，优化专业结构与布局，充分发挥特色专业的示范效应，实现优质资源共享，立体化推进成人高等教育教学改革，提升教学质量，更好地为建设学习型社会、构建终身教育体系、建设教育强省服务。
　　二、验收范围
　　2011年立项建设的54个高等学校成人教育特色专业建设点及2007年金陵科技学院立项建设的2个高等学校成人教育特色专业建设点（名单见附件1）。
　　三、验收依据与标准
　　依据省教育厅《关于公布2011年江苏省成人高等教育特色专业和精品课程遴选结果的通知》（苏教高〔2011〕9号）要求，对照各专业建设点申报表所列建设目标，重点检查建设方案的实施情况、成人教育人才培养模式的改革成效、师资队伍建设、建设经费投入、教材建设、课程体系改革、教学设施建设、教学管理等方面的基本情况。
　　成人高等教育特色专业建设点验收标准详见附件2。
　　四、验收组织与申报要求
　　（一）验收过程
　　在学校自评的基础上，验收工作分申报、集体评议、终审评议三个阶段。
　　1．申报阶段：学校对照验收标准和建设目标，总结本校立项建设以来省级特色专业的建设成效，提交验收申报材料。
　　2．集体评议：省教育厅聘请熟悉成人高等教育的专家和有关行政部门的负责同志进行集体评审, 根据集体评议情况酌情组织对部分专业进行现场考察。
　　3．终审评议：省教育厅根据集体评议与现场考察情况，审核确定验收结果，公示后予以公布。
　　（二）申报材料
　　1．成人高等教育特色专业建设工作总结报告，包括：
　　（1）成人高等教育特色专业建设总体报告。包括所做的主要工作、采取的政策措施、建设经费投入情况、建设成效、主要经验与存在的问题以及对进一步做好此项工作的建议等；
　　（2）分专业建设工作总结报告，包括各专业建设方案与工作目标的执行和完成情况、改革与建设的主要方面及所做的工作、经费投入及使用情况、取得的进展和成效、本专业的特色优势、存在的问题及改进措施等；
　　2．《江苏省成人高等教育特色专业建设点建设情况汇总表》（以下简称《汇总表》）（附件3）；
　　3．《江苏省成人高等教育特色专业建设点自查总结表》（以下简称《自查总结表》）（附件4）；
　　4．江苏省成人高等教育特色专业立项建设申报表原件。
　　上述《自查总结表》书面材料一式四份、其他材料一式一份（加盖学校公章），同时发送电子文档。
　　五、其他事项
　　请各高校于9月16日- 20日将申报材料报至我厅高教处。联系人：俞向东、林明灯,电子信箱：sunht@ec.js.edu.cn，电话：18951995084。报送地点：省教育厅1508室，邮寄地址：南京市北京西路15号教育厅高教处，邮编210024。
　　附件：1．江苏省成人高等教育特色专业建设点验收名单
　　      2．江苏省成人高等教育特色专业建设点验收标准
　　      3．江苏省成人高等教育特色专业建设点建设情况汇总表
　　      4．江苏省成人高等教育特色专业建设点自查总结表
　　省教育厅办公室
　　2013年6月13日